
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"04" 10 2019г. № 644-П 

О введении в действие 
документов организации 

В целях актуализации документов СМК организации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 
- Инструкцию - 2019 «Инструкция о порядке работы с информацией, права 
на которую охраняются в режиме коммерческой тайны»; 
- Положение - 2019 «Положение о регулировании отношений, связанных с 
установлением, изменением и прекращением режима коммерческой тайны 
в отношении защищаемой информации в сфере научно-исследовательской 
и инновационной деятельности Иркутского национального исследователь­
ского технического университета». 

2. Отменить, с момента выхода приказа, действие следующих докумен­
тов: 
- Инструкцию - 2016 «Инструкция о порядке работы с информацией, права 
на которую охраняются в режиме коммерческой тайны»; 
- Положение - 2016 «Положение о регулировании отношений, связанных с 
установлением, изменением и прекращением режима коммерческой тайны 
в отношении защищаемой информации в сфере научно-исследовательской 
и инновационной деятельности Иркутского национального исследователь­
ского технического университета». 

3. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех 
руководителей подразделений ИРНИТУ. 



4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об­
разовательных услуг, организовать размещение документации на сайте 
ИРНИТУ в разделе - Система менеджмента качества - Положения органи­
зации - Безопасность. 

5. Руководителям структурных подразделений совместно с уполномо­
ченными по качеству, организовать ознакомление персонала с требования­
ми данных документов, заполнить «Листы ознакомления», находящиеся в 
приложениях. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор ' М.В. Корняков 


